
UCHWAŁA NR XXIII/108/18 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 14 czerwca 2018 r. 

w sprawie wytycznych w zakresie tworzenia programów kształcenia  

 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz.U. z 2017 r. poz. 2183 z późn. zm.), w związku z § 13 ust. 1 pkt 6 i 7 Statutu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Senat Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile ustala 

wytyczne w zakresie tworzenia programów kształcenia. 

 

§ 2. Program kształcenia dla określonego kierunku i profilu kształcenia obejmuje: 

1) opis zakładanych efektów kształcenia, 

2) program studiów, stanowiący opis procesu kształcenia prowadzącego do uzyskania 

zakładanych efektów kształcenia. 

 

§ 3. W procesie projektowania programów kształcenia należy uwzględnić: 

1) wskazanie związku programu kształcenia z misją uczelni i jej strategią rozwoju, 

2) uzasadnienie koncepcji i celu programu kształcenia w oparciu analizę możliwości 

kadrowych i finansowych oraz potrzeb uczelni i interesariuszy zewnętrznych 

(partnerów społecznych – pracodawców, organizacji branżowych),  

3) osoby realizujące program kształcenia (nauczycieli akademickich i inne osoby),  

4) wizję miejsca absolwenta na rynku pracy określoną przy współpracy 

z nauczycielami akademickimi, studentami oraz interesariuszami zewnętrznymi,  

5) wykorzystanie wzorców międzynarodowych,  

6) analizę zgodności zakładanych efektów kształcenia z potrzebami rynku pracy, 

7) metody i formy kształcenia oraz metody oceny osiągnięć studentów, 

8) zasoby informacyjne i bazę materialną konieczną do realizacji programu 

kształcenia, 

9) wymagania formalne i programowe określone w obowiązujących przepisach 

(m.in. w Prawie o szkolnictwie wyższym, rozporządzeniach), 

10) wymagania i zalecenia komisji akredytacyjnych. 

 

§ 4. Szczegółowy sposób tworzenia programów kształcenia określi Rektor w drodze 

zarządzenia. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia i Studentów. 

 

§ 6. Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XLII/196/12 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Pile z dnia 19 kwietnia 2012 roku w sprawie wytycznych w zakresie 

tworzenia planów studiów i programów kształcenia. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 

 


